necessárias à participação e à inscrição de servidores em ação de capacitação externa aberta ao público. 

5. A pretensa contratada, NEUROBOX TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA., 
inscrita no CNPJ sob o nº 09.136.376/0001-00, encaminhou proposta comercial no valor de 
R$ 9.080,00 (nove mil e oitenta reais) para o objeto em comento, válida até 8/4/20254. 

6. A Coordenação Administrativa e Financeira – COADFI elaborou o Termo de 
Referência nº 19/2025 – COADFI/ILB5, contendo o conjunto de informações necessárias para a 
caracterização do objeto, realizou pesquisa de preços6, bem como analisou a documentação

[...]

35 Formulário de Solicitação de Treinamento Externo: NUP 00100.035440/2025-16, p.6. 
36 Despacho nº 112/2025 - COADFI/ILB: NUP 00100.049127/2025-65. 
37 Parecer nº 209/2025 – ADVOSF: NUP 00100.052681/2025-20. 

28. Quanto ao valor ofertado ao Senado Federal, a proposta comercial é de 
R$ 9.080,00 (nove mil e oitenta reais), para contratar 2 (duas) inscrições no “Agile Trends 2025”, 
na modalidade full pass executivo, a ser realizado no período de 08 a 11 de abril de 2025, na 
modalidade presencial em São Paulo/SP. 

29. Da leitura detalhada dos requisitos previstos nos incisos II (estimativa de despesa)